关于举办湖南工业大学第二十届英语演讲比赛的通知
校属各二级学院：

为贯彻教育部关于大学英语教学改革和考试改革精神，激发我校大学生学习英语的热情，提高学生的英语口语水平，在全校范围内形成学英语、用英语的良好氛围，并为我校参加湖南省大学生英语演讲赛遴选出优秀人才，特举办本次英语演讲比赛。为搞好本次比赛活动，现将有关事项通知如下。

一、主办单位
湖南工业大学教务处

二、承办单位
湖南工业大学外国语学院

三、比赛领导小组及成员

组长：  金继承

副组长：倪正顺   彭利元

成员：  教务处分管领导，各学院主管教学副院长

四、参赛对象：

2012年入学的全日制普通本科学生。

五、比赛安排

（一）学院初赛

院级选拔赛：4月15日（星期二）下午14：00-17：00

各学院的选拔赛于4月15日下午在不同的场地同时进行。由外国语学院申请场地，通知选手，指派评委。各学院负责安排学生观摩本学院选手的比赛及维持赛场的秩序。

组织单位：各二级学院

演讲题目：My View on the Role of Humanism

in Today's Technologically Advanced World
选手推选：

所有选手的推选工作由外国语学院担任2012级大学英语教学的任课老师负责。由任课老师从每个教学班中推选2-3名学生参加学生所在学院举办的选拔赛。

    报名时间：2014年4月5日17:00截止。

    报名方式：各班英语任课老师在报名截止日期前将所推荐选手的报名表发至邮箱：Zhuchangbode@163.com。文件命名：教师姓名+学生所在学院的名称。不接受学生单独报名。

    比赛环节：

    定题演讲：演讲时间：3分钟（正负15秒，脱稿）

评委：由外国语学院统一安排。

评奖：各学院自行评奖，并从中推选2名优秀选手参加淘汰赛。

（二）淘汰赛 ：4月22日星期二下午14：00-17：00  18：00-21：00

组织单位：外国语学院

演讲题目：My View on the Role of Humanism

in Today's Technologically Advanced World
参赛对象：各学院选拔赛中胜出的前三名选手。

    比赛环节：

    定题演讲：演讲时间：3分钟（正负15秒，脱稿）

评委：由外国语学院安排。

评奖：推选前12名选手参加校级决赛。

（三）校级决赛

比赛时间：5月13日（星期二）下午14：00-17：00
比赛题目：My View on the Role of Humanism

in Today's Technologically Advanced World
参赛对象：淘汰赛中胜出的前12名选手

比赛环节：

1、 定题演讲：

2、        演讲时间：3分钟（正负15秒，脱稿）

3、 即兴演讲：由选手从评委准备好的即兴演讲题目中自行抽定。
演讲时间：2分钟（正负15秒）

比赛地点：河西校区

评委：

姚雪椿、唐红芳、外教（2名）、徐德珍、肖烨、马向晖、指导教师（1名）
六、比赛评奖：

一等奖1名，二等奖3名，三等奖5名，优胜奖若干。发给获奖证书和奖品。

湖南工业大学教务处

湖南工业大学外国语学院

2014年3月27日

附件一：大学英语演讲比赛评分标准

附件二：初赛报名表

附件三：比赛评分表

附件一：大学英语演讲比赛评分标准

比赛要求：

内容要求：主题鲜明，内容清楚、结构清晰、中心突出，合理展开、阐释充分、证据相关、逻辑性强，内容生动、不枯燥，能吸引听众注意力。
语言要求：使用标准英国英语或美国英语。语言准确（发音清晰，音调、音高合适，用词准确、相关），语言流利（注意连读、词重音、句重音、语调和节奏等）。
技巧要求：自信，有感情与气势；注意肢体语言；幽默感；适当使用修辞手段（比喻、类比等）。
时间控制：即兴演讲在1 分30秒时有铃声提示，超过2 分15秒，或不足1 分45秒，扣0.5-1 分。回答每个问题在45秒时有铃声提示，不足45秒或超过1 分15秒，扣0.5-1 分。

评委评分：

1. 去掉一个最高分，去掉一个最低分，其余评委的平均分为选手得分；
2. 前3位选手的成绩在第3位选手结束演讲后，经评委商议后统一公布；其余选手演讲结束后当场亮分。

2. 初赛和复赛评分标准：

	定题演讲

	内容
	60

	语言
	20

	技巧
	20

3. 决赛评分标准：

	定题演讲（60）
	即兴演讲（40分）

	内容
	30
	15

	语言
	15
	15

	技巧
	15
	10

附件二：初赛报名表

	序号
	选手姓名
	学号
	所在学院
	班级
	联系电话
	指导老师姓名及电话

附件三：比赛评分表

第一组：------学院                   时间：           地点：
	序号
	姓名
	联系电话
	得分
	记录

评委签名：